
คำสั่งนี้ได้บันทึกลงในระบบ ENMIS เรียบร้อยแล้ว 

 
 

ประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยขอนแก่น  (ฉบับที่ 47/2565)  
เรื่อง  มาตรการการจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบ ปีการศึกษา 2565 ในช่วงการแพร่ระบาด

ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) คณะวิศวกรรมศาสตร์ (ฉบับที่ 10) 
---------------------------------- 

 ด้วยประกาศจังหวัดขอนแก่น (ฉบับที่68) ลงวันท่ี 6 พฤษภาคม พ.ศ.2565 เรื่อง มาตรการการเฝ้าระวัง 
ป้องกัน และควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จังหวัดขอนแก่น ได้อนุญาตให้สถาบันการศึกษา 
สามารถใช้อาคาร หรือสถานท ี่เพื ่อจัดการเรียนการสอน  การสอบ การฝึกอบรม หรือการทำกิจกรรมใด ๆ 
ได้ตามความเหมาะสมและความพร้อม โดยรูปแบบของการดำเนินการให้เป็นไปตามแนวทาง การจัดระเบียบและ 
ระบบต่าง ๆ ตามคำแนะนำของทางราชการ และมาตรการป้องกันโรคที ่ทางราชการกำหนด  ดังนั ้น เพื ่อให้ 
คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น สามารถจัดการเรียนการสอน ในปีการศึกษา 2565 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
และบังเกิดประโยชน์สูงสุดต่อนักศึกษา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 และ  
คำสั ่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที ่ 5161/2558 ลงวันที ่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 เร ื ่อง มอบอำนาจการ  
ให้ปฏิบัติการแทน ประกอบกับคณะกรรมการประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ในคราวประชุม 
ครั้งที่ 73-10/2565 เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้ออกประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยขอนแก่น เรื ่อง มาตรการการจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบ ปีการศึกษา 2565  
ในช่วงการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) คณะวิศวกรรมศาสตร์ (ฉบับที่ 10) ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับในปีการศึกษา 2565  
ข้อ 2. การจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบทุกรายวิชาของคณะวิศวกรรมศาสตร์ 

ท่ีเปิดสอนในปีการศึกษา 2565 ระหว่างวันท่ี 27 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ถึงวันท่ี 8 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ให้ดำเนินการสอน 
ในท่ีต้ัง (Onsite) โดยต้องคำนึงถึงความปลอดภัยของนักศึกษา และบุคลากรเป็นสำคัญ 

ข้อ 3. ให้อาจารย์ประจำวิชา หรืออาจารย์ผู ้ประสานงานรายวิชา  สื ่อสาร และประชาสัมพันธ์ 
ให้นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนในรายวิชาที่ท่านรับผิดชอบ ให้ได้รับทราบถึงขั้นตอน กระบวนการ หรือรายละเอียด  
การจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบ ผ่านเว็บไซต์ HTTPS://REG.KKU.AC.TH และช่องทางอื่น ๆ 
ตามความเหมาะสม เพื ่อให้นักศึกษาได้ร ับทราบข้อมูลได้อย่างท่ั วถึง และให้นักศึกษาตรวจสอบวัน เวลา 
รายละเอียดการเรียน การประเมินผล และการสอบที ่เว็บไซต์ HTTPS://REG.KKU.AC.TH และติดตามประกาศ 
จากอาจารย์ประจำวิชา หรืออาจารย์ผู้ประสานงานรายวิชาอีกทางหน่ึงด้วย   

 
 

https://reg.kku.ac.th/


คำสั่งนี้ได้บันทึกลงในระบบ ENMIS เรียบร้อยแล้ว 

-2- 
 
ข้อ 4. ให้คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ปฏิบัติตนตามมาตรการป้องกันโรค (D-M-H-T-A) 

อย่างเคร่งครัด ดังนี้   
D: Distancing     รักษาระยะห่างระหว่างบุคคล หรือจัดให้มีฉากก้ันขณะปฏิบัติงาน 
M: Mask Wearing สวมหน้ากากอนามัยเมื่ออยู่ในที่สาธารณะ และต้องสวมให้ถูกวิธี  

ตามที่กระทรวงสาธารณสุขแนะนำ  
H: Hand Washing   ล้างมือบ่อย ๆ อย่างถูกวิธี  และจัดให้มีจ ุดบริการเจลล้างมือ 

อย่างทั่วถึงเพียงพอ  
T: Temperature Testing ตรวจวัดอุณหภูม ิร ่างกายทุกครั ้งก ่อนเข้าที ่สาธารณะ และ 

ตรวจหาเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 กรณีที่มีอาการป่วย มีประวัติสัมผัส 
ใกล้ชิดผู้ติดเช้ือ หรือเดินทางกลับจากพ้ืนท่ีเส่ียง 

A: Application     ติดตั ้งและใช้แอปพลิเคชั ่น “ไทยชนะ” และ “ไทยเซฟไทย” 
ก่อนเข้า-ออก สถานที ่สาธารณะทุกครั ้ง เพื ่อติดตามประวัติ 
การเดินทางและคัดกรองความเสี่ยง 

และปฏิบัติตามมาตรการควบคุมการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 ตามท่ีกระทรวงสาธารณสุข 
และหน่วยงานราชการท่ีเก่ียวข้องกำหนดอย่างเคร่งครัด 

ข้อ 5. กรณีรายวิชาใดมีปัญหาเกี ่ยวกับการถือปฏิบัติตามประกาศฉบับนี ้ หรือมีเหตุจำเป็นทำให้  
ไม่สามารถถือปฏิบัติได้ ให้คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มีอำนาจวินิจฉัยสั่งการ และคำวินิจฉัยของคณบดีให้ถือเป็นที่สุด 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วนัที่  27  พฤษภาคม  2565  เป็นต้นไป   
  ประกาศ ณ วันที่  27  พฤษภาคม  พ.ศ.  2565 
  

 
 
 

(รองศาสตราจารย์รัชพล  สันติวรากร) 
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์

 


